MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

1

                          INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
                   Alameda Santiago do Chile, 195 – Bairro Nossa Senhora das Dores

                           CEP 97050-685 – Santa Maria/RS Fone/Fax: (55) 3218-9800 E-mail: gabreitoria@iffarroupilha.edu.br

EDITAL Nº 042/2023, DE 14 DE FEVEREIRO DE 2023
Referente ao Edital nº 377/2022, de 07 de novembro de 2022

A VICE-PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSOS SELETIVOS
DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
FARROUPILHA (IFFar), no uso de suas atribuições, torna pública a Relação de
Classificados e a Homologação da Confirmação de Vaga, do Processo Seletivo
2023 para Cursos Técnicos de Nível Médio EJA/EPT (PROEJA) - (Educação de
Jovens e Adultos integrada à Educação Profissional e Tecnológica) do IFFar.

1. RELAÇÃO DE CLASSIFICADOS E A HOMOLOGAÇÃO DA CONFIRMAÇÃO DE
VAGA

1.1. A lista de candidatos classificados e o resultado da confirmação de vaga estão
disponíveis no Anexo I deste edital.

1.1.1. Todos os candidatos inscritos foram automaticamente classificados, devido
o número de inscrições ser inferior ao número de vagas.

Santa Maria/RS, 14 de fevereiro de 2023.

ANDREA DA SILVA

Vice-Presidente da Comissão Permanente de Processos Seletivos do IFFar

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

2

                          INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
                   Alameda Santiago do Chile, 195 – Bairro Nossa Senhora das Dores

                           CEP 97050-685 – Santa Maria/RS Fone/Fax: (55) 3218-9800 E-mail: gabreitoria@iffarroupilha.edu.br

ANEXO I
LISTA DE CLASSIFICADOS E HOMOLOGAÇÃO DA CONFIRMAÇÃO DE VAGA

CAMPUS ALEGRETE
NOME RESULTADO

Alisson da Silva Pereira  DEFERIDO
Alisson Toledo Portilho DEFERIDO
Cleiton Amarante da Silva DEFERIDO
Cleomar Souza de Souza DEFERIDO
Gilmar Gomes Franco Filho DEFERIDO
Henrique Correa Dorneles DEFERIDO
Liandra Medeiros da Luz DEFERIDO
Lizandra Medeiros da Luz DEFERIDO
Luci Hellen Padilha Borba DEFERIDO
Marlene Meerwald DEFERIDO
Willyan Werner Pinto Neri Prestes DEFERIDO

CAMPUS JAGUARI
NOME RESULTADO

Ana Aparecida Toledo Garcia DEFERIDO
Carlos Daniel Lima da Conceição NÃO COMPARECEU
Carmen Lucia Bonotto NÃO COMPARECEU
Caueli Betim DEFERIDO
Daili da Conceição Pelck DEFERIDO
Dionatan corrêa da Silveira NÃO COMPARECEU
Ederson Cavalheiro Rodrigues DEFERIDO
Eliane de Fátima Velasque da Silva NÃO COMPARECEU
Eversy Cardena Salazar Gonzales DEFERIDO
Fabiano da Silva DEFERIDO
Fernanda da Silva Franco DEFERIDO
Gabrielle Oliveira  NÃO COMPARECEU
João Henrique Piecha Feher  DEFERIDO
Jonara de Farias Vieira NÃO COMPARECEU
Juliano Gomes da Silva DEFERIDO
Karine bataglin soldati NÃO COMPARECEU
Leandro Mattos NÃO COMPARECEU
Silvia Siqueira Lanes DEFERIDO
Lívia Soares Medeiros NÃO COMPARECEU
Luanda Almeida Estivaleti DEFERIDO
Mateus dos santos resch NÃO COMPARECEU
Michel Monteiro NÃO COMPARECEU
Miguel encarnação da silva NÃO COMPARECEU
Pietro Oliveira Parize NÃO COMPARECEU
Rodrigo Dias da Fonseca NÃO COMPARECEU
Sabrina Franco Cattelan NÃO COMPARECEU
Tamiris Crestani Minuzzi DEFERIDO

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

3

                          INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
                   Alameda Santiago do Chile, 195 – Bairro Nossa Senhora das Dores

                           CEP 97050-685 – Santa Maria/RS Fone/Fax: (55) 3218-9800 E-mail: gabreitoria@iffarroupilha.edu.br

Valtemir Conceição da Siqueira DEFERIDO
Vera regina da costa silva Souza NÃO COMPARECEU
Zeni Oliveira Ferreira DEFERIDO
Thuane De Oliveira Cezar DEFERIDO

CAMPUS JÚLIO DE CASTILHOS

NOME RESULTADO
Adão Leandro de Farias Martins DEFERIDO
Agatha Nunes Pacheco DOCUMENTAÇÃO PENDENTE
Andriele Janiele Pinto da Rosa INDEFERIDO
Carlos Alberto Besquis Besquis INDEFERIDO
Caroline Paz Marin DEFERIDO
Cleci Lasch da Silva DOCUMENTAÇÃO PENDENTE
Douglas Marques do Santos DOCUMENTAÇÃO PENDENTE
Gildo Ferreira da Silva DEFERIDO
Gilmar Gomes Franco Filho INDEFERIDO
kassiele Carvalho de Lima DOCUMENTAÇÃO PENDENTE
Kauam Baumhardt Ferreira INDEFERIDO
Lisiane Molina INDEFERIDO
Luis Paulo Corrêia Varnes INDEFERIDO
Marcelo May INDEFERIDO
Maria Eberta Soares Padilha INDEFERIDO
Maria Eduarda Almeida Flores DOCUMENTAÇÃO PENDENTE
Marion de Melo Ramos INDEFERIDO
Meirielen Gomes da Silva INDEFERIDO
Natanbi dos Santos da Costa INDEFERIDO
Nathalia Silveira Pimentel DEFERIDO
Nathan Silveira Rocha DEFERIDO
Paula da Trindade Pinheiro DEFERIDO
Priscila Mendes Oiveira INDEFERIDO
Sabino Daniel Quevedo INDEFERIDO

CAMPUS PANAMBI
NOME RESULTADO

Bruna Patricia Narvav NÃO COMPARECEU
Érika Camile de Brito da Rosa NÃO COMPARECEU
Gabriel Dickel da Rocha NÃO COMPARECEU
Gilmar Gomes Franco Filho NÃO COMPARECEU
Janete Maria Remonti Gugel NÃO COMPARECEU
João Rafael Novaz NÃO COMPARECEU
Josiane Coelho Neves NÃO COMPARECEU
Julia Heusner NÃO COMPARECEU
Larissa Martins Dobler NÃO COMPARECEU
Marcio Jose Brito Silva NÃO COMPARECEU
Matheus Amado Rempel NÃO COMPARECEU
Wanessa Ranieli Muller Pereira DEFERIDO

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

4

                          INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
                   Alameda Santiago do Chile, 195 – Bairro Nossa Senhora das Dores

                           CEP 97050-685 – Santa Maria/RS Fone/Fax: (55) 3218-9800 E-mail: gabreitoria@iffarroupilha.edu.br

CAMPUS SANTA ROSA

NOME RESULTADO
Alexandre Frey DEFERIDO
Amanda Daniselsson de Lima DEFERIDO
Ana Paula Fim da Luz INDEFERIDO
Andressa Carolina Carvalho Martins INDEFERIDO
Bruna Natieli Jesse DEFERIDO
Clarice Ferreira dos Santos INDEFERIDO
Daniel Weis DEFERIDO
Daniele Mello INDEFERIDO
Ediomar da Silva INDEFERIDO
Eliane de Fátima Batista dos Santos INDEFERIDO
Elinara Costa dos Santos INDEFERIDO
Elizandra Viana dos Santos INDEFERIDO
Elvis Ávila Dornelles INDEFERIDO
Erli Teresinha Mombach DEFERIDO
Franciéle Aparecida da Silva Soares DEFERIDO
Graciela Silva Correa INDEFERIDO
Isabel de Mello Correa INDEFERIDO
Johana Beatriz Vander Vis INDEFERIDO
Jéssica Bianca Gonçalves Stekich DEFERIDO
Juliano Ricardo Silvaira dos Reis DEFERIDO
Natália da Silva Martins DEFERIDO
Raimunda Nascimento dos Santos DEFERIDO
Rosmary Yoleima Ramos Chacón INDEFERIDO
Simone Calegaro Muller INDEFERIDO
Taina Rodrigues Barbosa Zorzo INDEFERIDO
Tainara Rodrigues Soares INDEFERIDO
Thalia Brites Dreher DEFERIDO
Verli Raquel da Silva INDEFERIDO
Viviana Oliveira INDEFERIDO

CAMPUS SANTO ÂNGELO
NOME RESULTADO

Bárbara Estefanny Batista Freires NÃO CONFIRMOU
Estela Rita Herter NÃO CONFIRMOU
Gilmar Gomes Franco Filho NÃO CONFIRMOU
Jennifer P. Ferreira DOCUMENTAÇÃO PENDENTE
Jocelei Reis Da Silva Güntzel DEFERIDO
Ketelin Alexandra Rodrigues DEFERIDO
Paula Luísa Masera Da Silva NÃO CONFIRMOU

CAMPUS SANTO AUGUSTO
NOME RESULTADO

Fabieli Schimittz NÃO COMPARECEU
Felipe Amorim Bueno da Rosa NÃO COMPARECEU

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

5

                          INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
                   Alameda Santiago do Chile, 195 – Bairro Nossa Senhora das Dores

                           CEP 97050-685 – Santa Maria/RS Fone/Fax: (55) 3218-9800 E-mail: gabreitoria@iffarroupilha.edu.br

Pâmela Paula Hochmüller de Oliveira  NÃO COMPARECEU

CAMPUS SÃO BORJA
NOME RESULTADO

Edson Erli Pereira DEFERIDO
Elenita da Rosa Ramborger DEFERIDO
Elister Borges da Silva DEFERIDO
Emili de Mattos Moiano DEFERIDO
Joelma Ferreira da Rosa Martinez DEFERIDO
Jussara Froner Lencina DEFERIDO
Letiane Guterres Ribeiro DEFERIDO
Naiara Moraes Carvalho DEFERIDO
Roger Avila da Silva DOCUMENTAÇÃO PENDENTE
Rosa Maria Martins Carvalho DOCUMENTAÇÃO PENDENTE
Rubiane Dornelles Nunes Lima DEFERIDO